

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	273,667,162	309,552,439	△ 35,885,277
受取配分金	242,640,723	275,816,414	△ 33,175,691
受取材料費等	14,275,122	14,613,482	△ 338,360
受取事務費	16,751,317	19,122,543	△ 2,371,226
労働者派遣事業等受託収益	6,387,577	6,613,132	△ 225,555
労働者派遣事業等受託収益	6,387,577	6,613,132	△ 225,555
有料職業紹介事業受託収益	28,768	0	28,768
有料職業紹介事業受託収益	28,768	0	28,768
受託事業収益（指定管理）	8,447,000	7,277,000	1,170,000
受託事業収益	8,447,000	7,277,000	1,170,000
受取会費	1,068,000	1,147,000	△ 79,000
正会員受取会費	1,068,000	1,147,000	△ 79,000
受取補助金等	20,606,000	21,602,000	△ 996,000
受取連合交付金	8,880,000	8,700,000	180,000
受取市補助金	11,726,000	12,902,000	△ 1,176,000
S P 技能講習共同費収益	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
雑収益	277,868	1,839,781	△ 1,561,913
受取利息	11,330	11,310	20
雑収益	266,538	1,828,471	△ 1,561,933
経常収益計	310,482,375	348,031,352	△ 37,548,977
(2) 経常費用			
事業費	314,607,820	348,885,426	△ 34,277,606
支払配分金	242,640,723	275,816,414	△ 33,175,691
支払材料費等	14,275,122	14,613,482	△ 338,360
給料手当	10,954,493	10,023,211	931,282
臨時雇賃金	11,648,615	12,147,463	△ 498,848
法定福利費	4,053,095	3,968,863	84,232
退職給付費用	720,000	720,000	0
福利厚生費	65,304	49,702	15,602
会議費	3,768	4,530	△ 762
旅費交通費	48,300	49,400	△ 1,100
通信運搬費	2,666,654	2,300,156	366,498
減価償却費	963,371	859,097	104,274
什器備品費	130,750	79,800	50,950
消耗品費	1,375,171	3,185,064	△ 1,809,893
修繕費	427,722	553,143	△ 125,421
印刷製本費	1,247,508	298,200	949,308
光熱水料費	2,409,449	1,916,516	492,933
賃借料	4,115,133	3,905,641	209,492
保険料	4,154,070	4,188,570	△ 34,500
諸謝金	3,235,081	4,082,244	△ 847,163
租税公課	737,200	1,102,950	△ 365,750
支払負担金	372,100	352,100	20,000
組織活動助成費	179,926	188,554	△ 8,628
委託費	7,222,261	5,436,574	1,785,687
支払手数料	474,106	630,545	△ 156,439
貸倒損失	40,803	59,302	△ 18,499
退職給与引当金繰入	294,245	2,309,525	△ 2,015,280
雑費	152,850	44,380	108,470
管理費	3,107,319	2,967,543	139,776
報酬費	680,000	665,000	15,000

科目	当年度	前年度	増減
給料手当	836,000	792,300	43,700
法定福利費	150,000	88,608	61,392
会議費	6,756	0	6,756
役員等旅費交通費	16,500	15,300	1,200
通信運搬費	227,698	243,820	△ 16,122
消耗品費	199,924	176,843	23,081
印刷製本費	416,772	383,775	32,997
賃借料	289,590	330,935	△ 41,345
保険料	190,500	190,800	△ 300
委託費	39,636	38,535	1,101
支払手数料	47,948	40,037	7,911
雑費	5,995	1,590	4,405
経常費用計	317,715,139	351,852,969	△ 34,137,830
当期経常増減額	△ 7,232,764	△ 3,821,617	△ 3,411,147
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	621,560	△ 621,560
車両運搬具売却益	0	621,560	△ 621,560
経常外収益計	0	621,560	△ 621,560
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	281,578	206,302	75,276
車両運搬具除却損	0	206,302	△ 206,302
什器備品費除却損	281,578	0	281,578
過年度損失修正	0	15,224	△ 15,224
過年度損失修正		15,224	△ 15,224
経常外費用計	281,578	221,526	60,052
当期経常外増減額	△ 281,578	400,034	△ 681,612
当期一般正味財産増減額	△ 7,514,342	△ 3,421,583	△ 4,092,759
一般正味財産期首残高	53,358,906	56,780,489	△ 3,421,583
一般正味財産期末残高	45,844,564	53,358,906	△ 7,514,342
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0		
(2) 費用			
費用計	0		
当期指定正味財産増減額	0		
指定正味財産期首残高	0		
指定正味財産期末残高	0		
Ⅲ 正味財産期末残高	45,844,564	53,358,906	△ 7,514,342